
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 532

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 126     | SISMA 26-30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI.SOMMINISTRA=
--------------| ZIONE  PASTI.INTEGRAZIONE  IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE
DEL          | DELLA SPESA.
07-12-18     |
             | Z731D94425

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO:
- che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati duramente colpiti dagli eccezionali eventi sismici del
24/08/2016 e dei successivi eventi del 26 e 30 Ottobre 2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25.08.2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell'eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

RICHIAMATA Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile
n.388 del 26 agosto 2016: primi interventi urgenti di protezione
civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento Protezione Civile Prot. n. UC/TERAG16/0044398 del
03/09/2016 concernente prime indicazioni operative ed attuative
dell'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC
n. 388/2016 - Tipologia delle spese ammissibili;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0392 del 06/09/2016 avente ad
oggetto: "Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico  che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 393 del 13/09/2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 394 del 19/09/2016, in particolare
l'art. 5;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 convertito con
modificazioni nella Legge n. 229/2016, recante interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016;

CONSIDERATA la grave prosecuzione della crisi sismica;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con
la quale sono stati estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle Regioni
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 126 del 07-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI

PRECI



Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre 2016, gli effetti
dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, con
la quale sono stati ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed
eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016,
gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera
del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 6 del 19/01/2017 contingibile ed
urgente per finalità di Protezione Civile, con la quale,
conseguentemente agli eventi sismici del 18.01.2017 che hanno
provocato una situazione di ulteriore allarme anche nel Comune di
Preci, già profondamente colpito dai precedenti eventi sismici e vista
la D.G.C. n. 56 del 27.09.2016 di attivazione dell'accordo con Roma
capitale per l'utilizzo di personale a supporto degli uffici comunali,
è stato ordinato alla ditta Bar Trattoria "Il Castoro" snc di Nardi
Stefano & C., con sede in Via Roma snc PRECI (PG)  di provvedere alla
somministrazione dei pasti, incaricando l'ufficio competente
all'adozione degli atti
necessari
;

VISTA la nota Prot. n. 2315 del 28/02/2017 con la quale si richiede
l'autorizzazione della spesa da parte del Centro Operativo Regionale
(C.O.A.R.) di Norcia, precisando che, salvo diverso avviso, si
provvederà con estrema urgenza all'affidamento dell'incarico;

VISTA la propria determinazione n. 14 R.G.67 del 28/02/2017 con la
quale si affidava all’operatore economico Bar Trattoria "Il Castoro"
snc di Nardi Stefano & C., con sede in Via Roma snc PRECI (PG)  di
provvedere alla somministrazione dei pasti al personale del Comune di
Roma Capitale in servizio presso il Comune di Preci ed agli assistiti
della frazione di Castelvecchio, assumendo impegno di spesa per un
importo stimato pari ad € 10.000,00 iva inclusa;

VISTO il D. Lgs. 8 aprile 2016 n. 50, e s.m.i. che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATA la propria determinazione n.96 R.G.318 del 28/08/2017 di
liquidazione della fattura elettronica, rimessa dall’operatore
economico Bar Trattoria "Il Castoro" snc di Nardi Stefano & C., con
sede in Via Roma snc PRECI (PG)P.IVA. 01830660542, n.171 del
06/03/2017 acquisita al protocollo comunale n.3042/2017 relativa alla
fornitura di 93 pasti al personale del Comune di Roma Capitale in
servizio presso il Comune di Preci e di 72 pasti forniti agli
assistiti della frazione di Castelvecchio relativi al mese di gennaio
2017 per un importo complessivo pari ad € 1.650,00 iva inclusa;

VISTE in merito le seguenti fatture elettroniche rimesse
dall’operatore economico Bar Trattoria "Il Castoro" snc di Nardi
Stefano & C., con sede in Via Roma snc PRECI (PG)P.IVA. 01830660542
come di seguito specificate:

-n.870 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13978 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Marzo 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.871 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13976 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Aprile 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 126 del 07-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



-n.872 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13974 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Maggio 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.873 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13977 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Giugno 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.874 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13975 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 110 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Luglio 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.100,00 iva inclusa;

-n.875 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13973 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 124 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di agosto e settembre
2017 per un importo complessivo pari ad € 1.240,00 iva inclusa;

RITENUTO pertanto di dover integrare l’impegno di spesa per un importo
pari ad € 1.190,00 al capitolo 1235/3 del bilancio del corrente
esercizio finanziario approvato e disponibile;

PRESO ATTO che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari
finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3
L. 136/2010 l’ANAC , a seguito di richiesta ha assegnato il seguente
CIG N. Z731D94425;

RITENUTO di dover procedere alla conseguente liquidazione delle
medesime fatture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2018 di nomina del
Responsabile dell'Area Finanziaria Contabile ed Amministrativa;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

DATO ATTO di aver provveduto alle necessarie verifiche di regolarità
contributiva della ditta in oggetto come da Prot. INPS_12220809 del
20/09/2018 acquisito al Protocollo Comunale n.11278 del 19/10/2018;

VISTO il bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.10 del 08/05/2018;

VISTA la legge 7 Agosto 1990 n.241 e successive modifiche ed
integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs.18 Agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il "testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

VISTO il D.Lgs.23 Giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 126 del 07-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



1) DI LIQUIDARE le seguenti fatture elettroniche rimesse
dall’operatore economico Bar Trattoria "Il Castoro" snc di Nardi
Stefano & C., con sede in Via Roma snc PRECI (PG)P.IVA. 01830660542
come di seguito specificate:

-n.870 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13978 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Marzo 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.871 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13976 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Aprile 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.872 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13974 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Maggio 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.873 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13977 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 180 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Giugno 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.800,00 iva inclusa;

-n.874 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13975 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 110 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di Luglio 2017 per un
importo complessivo pari ad € 1.100,00 iva inclusa;

-n.875 del 15/11/2017 acquisita al Protocollo Comunale n.13973 del
15/12/2017 relativa alla fornitura di 124 pasti forniti agli assistiti
della frazione di Castelvecchio relativi al mese di agosto e settembre
2017 per un importo complessivo pari ad € 1.240,00 iva inclusa;

2) DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 14
R.G.67 del 28/02/2017 per un importo pari ad € 1.190,00 con
imputazione al capitolo n.1235/3 del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 9.540,00 iva 10 % inclusa sui
seguenti capitoli di bilancio del corrente esercizio finanziario
approvato e disponibile come di seguito descritti:
- € 8.350,00 al capitolo 1235/1 RR 2017;
- € 1.190,00 al capitolo 1235/3 competenza del bilancio;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 126 del 07-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 07-12-18
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 12-12-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 12-12-18                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 126 del 07-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI
PRECI


